
OBEC UHŘICE     Uhřice 91, 679 63 Velké Opatovice 

 
Zápis z 12. zasedání Zastupitelstva obce ze dne 9. 12. 2024 
 
Přítomni: Ladislav Koutný, Martin Koutný, Petr Dufka, Miloslav Mrva, Kamil Hartl, Stanislav Ecler, 
Romana Vrbická 
 
Omluveni: - 
 
Zapisovatel: Kamil Hartl 
 
Ověřovatelé: Romana Vrbická, Stanislav Ecler 
 
Hosté: Jarmila Štůlová, Jitka Hrazdírová, Michal Svoboda 
 
Program:  

1. Zahájení 
2. Schválení programu 
3. Jmenování ověřovatelů zápisu 
4. Rozpočet na rok 2025 
5. Střednědobý výhled na rok 2025-2027 
6. Žádost o spolufinancování sociálních služeb oblastní charity Blansko  pro rok 2025 
7. Ocenění a prodej části obecního pozemku p.č.633 v k.ú. Uhřice u Boskovic 
8. Dodatek č.3 ke smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování odpadu 
9. Plány inventur 
10. Žádost o zatrubnění části potoka 
11. Žádost o poskytnutí daru SONS 
12. Různé  
13. Diskuse 
14. Závěr 
  
1. Starosta zahájil 12. řádné zasedání zastupitelstva obce Uhřice v 19 hod. a přivítal přítomné. 

Starosta konstatoval, že je přítomno všech 7 členů zastupitelstva. 
Zapisovatelem je jmenován Kamil Hartl. Starosta konstatoval, že zápis ze dne 4. 11. 2024 byl 
řádně ověřen a je k nahlédnutí v zasedací místnosti OÚ. 

      
2. Starosta navrhl program zasedání zastupitelstva ve změněné podobě 

  
Program:  

1. Zahájení 
2. Schválení programu 
3. Jmenování ověřovatelů zápisu 
4. Rozpočet na rok 2025 
5. Střednědobý výhled na rok 2025-2027 
6. Žádost o spolufinancování sociálních služeb oblastní charity Blansko  pro rok 2025 
7. Ocenění a prodej části obecního pozemku p.č.633 v k.ú. Uhřice u Boskovic 
8. Dodatek č.3 ke smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování odpadu 
9. Plány inventur 

10. Žádost o zatrubnění části potoka 
11. Žádost o poskytnutí daru SONS 
12. Vklad majetku vodovodu do hospodaření  
13. Žádost o prodloužení lhůty výstavby 
14. Brožura Padlí v 1. a 2.světové válce 
15. Různé  



16. Diskuse 
17. Závěr 
 
Usnesení č. 76/24 Zastupitelstvo schvaluje navržený program zasedání zastupitelstva. 

 
     Hlasování: Pro 7 Proti 0  Zdržel se 0 
 
3. Starosta vyzval k podání návrhu na ověřovatele zápisu. 

     Byli na navrženi: Romana Vrbická a Stanislav Ecler 
 

Usnesení č. 77/24 Zastupitelstvo schvaluje navržené ověřovatele zápisu 
 
    Hlasování: Pro 7 Proti 0  Zdržel se 0 
 
    

4. Rozpočet na rok 2025 
 
Starosta obce předložil zastupitelům návrh rozpočtu na rok 2025, který byl řádně zveřejněn 
a sdělil, že nebyly podány žádné připomínky. 

 
Usnesení č. 78/24 Zastupitelstvo schvaluje rozpočet obce na rok 2025 dle zveřejněného 

návrhu - příjmy a výdaje vyrovnané ve výši 11 382 600,- Kč.  

   Hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdržel se 0 
 
 

5. Střednědobý výhled na rok 2025-2027. 
 
Starosta obce předložil zastupitelům návrh střednědobého výhledu na rok 2025 - 2027, 
který byl řádně zveřejněn a sdělil, že nebyly podány žádné připomínky. 
 
 Usnesení č. 79/24 Zastupitelstvo schvaluje střednědobý výhled na rok 2025 – 2027 dle 
zveřejněného návrhu. 
 

      Hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdržel se 0 
 
 

6. Žádost o spolufinancování sociálních služeb oblastní charity Blansko pro rok 2025. 

 
Starosta obce předložil zastupitelům obdrženou žádost od Diecézní charity Blansko o 
spolufinancování poskytovaných služeb pro naše občany. Pro naši obec se stará o dva 
klienty a požaduje 30 842,- Kč. 
 
 Usnesení č. 80/24 Zastupitelstvo schvaluje příspěvek na sociální služby Oblastní charity 

Blansko ve výši 30 842,- Kč. 

    Hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdržel se 0 

7. Ocenění a prodej části obecního pozemku p.č.633 v k.ú. Uhřice u Boskovic. 

 
 Starosta obce předložil zastupitelům žádost o odkup pozemku od Mudr. Mojmíra Mrvy, 

který má zájem o odkup části parcely kterou má již zaplocenou a evidentně je součástí jeho 

zahrady. Velikost této části je 23m2. Starosta obce předložil zastupitelům řádně vyvěšený 

záměr prodeje. 



 

IČ : 00281131    Telefon: 533 533 611    E-mail: obec@uhrice.eu    Web: www.uhrice.eu 

 Usnesení č. 81/24 Zastupitelstvo schvaluje záměr prodeje, který byl řádně vyvěšen a 

prodej části pozemku p.č. 633,v k.ú. Uhřice u Boskovic o velikosti 23m2 za cenu 1 150,- Kč. 

    Hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdržel se 0 

 

8. Dodatek č.3 ke smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování odpadu. 

 
Starosta obce předložil zastupitelům Dodatek č. 3 ke smlouvě o sběru, přepravě a 

odstraňování odpadu v obci Uhřice č.17/18 ze dne 27.8.2018. Dodatkem se mění ceny za 

svoz odpadů. 

 Usnesení č. 82/24 Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č.3 ke Smlouvě o sběru, 

přepravě a odstraňování odpadu v obci Uhřice č.17/18 ze dne 27.8.2018. 

    Hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdržel se 0 

 

9. Plány inventur. 

Starosta obce předložil zastupitelům návrh plánu inventur k provedení fyzické i dokladové 

inventury obecního majetku za rok 2024. Okamžik, ke kterému se zjišťují skutečné 

stavy:31.12.2024 

Navrhuji komise a jejich členy v podobě: 

Hlavní inventarizační komise:  

Vrbická Romana 

Dufka Petr 

Koutný Ladislav 

Hartl Kamil 

Dílčí inventarizační komise:(dále jen DIK) 

DIK- Obecní úřad + ostatní:  

Ecler Stanislav 

Havlíčková Jana 

Koutný Ladislav 

DIK- Kulturní dům: 

Hartl Kamil 

Župková Petra 

Pernesová Iva 

DIK- SDH: 

Koutný Martin 

Mrva Miloslav 

Ecler Stanislav 

mailto:obec@uhrice.eu
http://www.uhrice.eu/


Plán inventur: Proškolení inventarizačních komisí 11.1.2025 

  Zahájení fyzické inventarizace 11.1.2025 

  Dokončení fyzické i dokladové inventarizace 31.1.2025 

 Usnesení č. 83/24 Zastupitelstvo schvaluje složení inventarizačních komisí, plán inventur, 

školení komisí a příkaz starosty obce k provedení inventarizace majetku k 31.12.2024 

    Hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdržel se 0 

 

10. Žádost o zatrubnění části potoka. 

 Starosta obce předložil zastupitelům žádost pana Ivanyshyna Tarase z č. p.108, který žádá 

o zatrubnění části obecní p. č. 688/5, kterou protéká ostatní vodní linie již má ve správě 

obec Uhřice.  

 Usnesení č. 84/24 Zastupitelstvo projednalo žádost pana Ivynyshyna. Zastupitelstvo se této 

žádosti rozhodlo nevyhovět. 

    Hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdržel se 0 

 

11. Žádost o poskytnutí daru SONS. 

 
Starosta obce předložil zastupitelům žádost o finanční podporu od sjednocené organizace 

nevidomých a slabozrakých České republiky. 

Usnesení č. 85/24 Zastupitelstvo obce schvaluje finanční podporu spolku SONS Blansko ve 

výši 1000,- Kč. 

    Hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdržel se 0 

12. Vklad majetku vodovodu do hospodaření. 

 
Starosta obce přednesl zastupitelům návrh vkladu majetku prodloužení vodovodu do 

hospodaření Svazku aby o něj bylo postaráno v rámci odborného provozovatele VAS, a.s. 

Usnesení č. 86/24 Zastupitelstvo obce schvaluje vklad majetku prodloužení vodovodu, 

Inventární číslo: ST11, do hospodaření Svazku vodovodu a kanalizací měst a obcí, 

Ičo:49468952 

    Hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdržel se 0   

13. Žádost o prodloužení lhůty výstavby 
Pan Michal Svoboda dostal slovo a aby přednesl svou žádost. Žádá o prodloužení lhůty 
výstavby RD v Uhřicích na parcele č.495/58 ve vlastnictví obce Uhřice. Původní lhůta byla 
stanovena do 31.12.2024. Argumentoval změnou stavebního zákona a tou způsobenými 
administrativními komplikacemi. 
 
Usnesení č. 87/24 Zastupitelstvo obce Uhřice schvaluje prodloužení lhůty pro výstavbu RD 

způsobem dodatku č.4 a tím lhůtu prodlužuje do 31.12.2025, zároveň si stanovuje 

podmínku v případě nedodržení lhůty, bude nárokovat smluvní pokutu ve výši 103 200,-Kč. 

    Hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdržel se 0 

 



 

IČ : 00281131    Telefon: 533 533 611    E-mail: obec@uhrice.eu    Web: www.uhrice.eu 

 
14. Brožura Padlí v 1. a 2.světové válce 

Paní Jarmila Štůlová dostala slovo a seznámila zastupitele se záměrem vydání brožury 
Padlí v 1. a 2.světové válce.  
 
Usnesení č. 88/24 Zastupitelstvo obce schvaluje vydání brožury Padlí v 1.a 2.světové válce 

na náklady obce Uhřice. 

    Hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdržel se 0 

15. Různé 
 

a) všeobecné: 
-probíhá vyklízení obecní stodoly za č.p.94, je v plánu její oprava 
-byla podána žádost o dotaci JMK v programu rozvoje venkova, na demolici stodoly 
kterou by v budoucnu měla nahradit nová požární zbrojnice  
-Proběhla oprava vodovodu VOS v Lipinské cestě, bez účasti obce. Bylo přislíbeno 
uvedení do původního stavu. Pokračování opravy na jaře. 
-proběhly podpisy smluv a platba nádrže Lipina 
-starosta předložil cenovou nabídku VH atelieru na zpracování studie Odkanalizování 
obce 
-starosta předložil poděkování pana Lexmana a pozvání na kalvárii 
-plán na vydání občasníku 2024 
 

b) kultura: 
-byla zasazena nová Vánoční jedle 
-Proběhlo Uhřické bruslení v Mor. Třebové o účasti cca.35 os., zdobení a rozsvěcení 
stromečku.  
- 17.1. proběhne Myslivecký ples 
- 21.12. proběhne koledování na malé straně  
- 7.2.2025 proběhne Obecní ples, zahraje Duo Pohoda, občerstvení, tombola 
-rozjednané divadlo v KD pohádku Andulka a loupežníci 2.2.2025, zatím není potvrzeno 
 

c) sekací technika: 
-možná oprava špatně fungujícího motoru tera vari za 12100Kč a nebo nový motor 
Kohler v akci eco dotace za 22tis., oprava se tedy jeví jako nerentabilní 
-sekací traktor Seco je po servisu v hodnotě 10tis. co se týká možnosti pořízení nového 
sekacího traktoru, je na zvážení SECO Crossjet 4x4, protože se většinově jen mulčuje 
bez sběru a tento traktor je mnohem stabilnější ve svahu a zvládne i náletové dřeviny 

 
d) zastupitelé berou na vědomí: 

- rozpočtové opatření č. 9 ve výši 1.037.900,00 Kč 
 
Závěr ve 22:00 hod. 
 
 
Zapsal:        Ověřovatele zápisu:  
 
 
V Uhřicích dne 19. 12. 2024          
           
 
Starosta obce: 

mailto:obec@uhrice.eu
http://www.uhrice.eu/

